(12) ita ut per, y las demás palabras hasta el final, faltan en la ed Nbg.

nibus autem immobilium oportet iura servari; neque enim adimitur ei, qui donavit, evictio earum.

§ 1.—Non oportet episcopos aut clericos cogere quosquam ad fructus offendendos, aut angarias dandas, aut alio modo vexare, aut excommunicare, aut anathemate damnare, aut denegare communionem, aut idcirco non baptizare, quamvis usus ita obtinuerit. Transgressor excidit ab ecclesia et administratione ipsius, et dat decem libras. Haec vero obtinent in sola regia urbe, et territorio eius, et locis ad metropolitanos, qui a patriarcha ordinantur, pertinentibus, aut ad creatos ab his episcopos (1).

Epitome graec const ex coll const eccl

40. [39.] — Monasteria censentur sub episcopis territoriorum suorum; et episcopi quidem inspi- ciunt abbates, abbates vero monachos

§ 1.—Non fit vero abbas duorum monasteriorum (2)

41 [40] *Imp. IUSTINUS (3) A ARCHELAO P. P.* — Repetita promulgatione non solum iudices quorumlibet tribunalium (4), verum etiam defensores ecclesiarum huius aliae urbis, quos tu pessimum insinuandi ultimas deficientium voluntates genus irrepererat, piaemonendos (5) esse censemus, nem attingant, quae nemini prius omnium secundum constitutionum piaaccepta, quam (6) magistro census, competit. Absurdum etenim clericis est (7), immo etiam opprobrium (8), si peitos se velint (9) disceptationum esse forensium; temeratoibus huius sanctionis poena quinquaginta librarum auri feniendis.

Dat. XIII. Kal. Decemb CP. IUSTINO (10) A. II et OPILIONE (11) Conss. (12) [524]

42. [41.] *Imp. IUSTINIANUS A ATARBIO P. P.* — Omnes semper gerentes culam sanctissimarum ecclesiarum in honorem et gloriam sanctae, incorruptae et consubstantialis Trinitatis, per quam et nos, et communem iempublicam salvos fore credimus, insistentes etiam doctrinae sanctorum apostolorum de creandis in reprehensibilibus sacerdotibus, qui ob id potissimum ordinantur, ut suis precibus benignitatem clementis Dei iebus adquirant communibus, praesente lege sancimus, ut, quoties in qualicunque civitate sacerdotalem sedem vacare contingat, per decretum fiat ab incolis eius civitatis electio trium personalium rectae fidei et honestae vitae aliarumque virtutum testimo-

(1) Los epitomes de esta ley son, el de la Coll. constit eccl. I 3 38, de que usó Phot. en el Nomoc. VI I, IX 9, XI 1, XI 4; y el de los Schol Bas. (Fabrot VI p 221, 263) El texto que aquí se sigue fue publicado primeramente por Ant Agust. (Coll. p. 35.) El ms. Vat añade la const griega después de la ley 37